[bookmark: _GoBack](ПРОЕКТ)
Д О Г О В О Р
купли-продажи
г. Москва                                                                                                                       «___» _________2021 г.
Я ___________________________именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице _____________________________, действующего на основании _____________________________________________________________________, с одной стороны, и __________________________________________в лице ________________________________________, действующий на основании ___________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.	ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.	Я, ______________________________________, продал ______________________________
принадлежащий мне по праву собственности ____________________________________________, ____________________________________________________________________________________.
1.2.	Указанный объект принадлежит ___________________________________ на основании договора купли-продажи, ___________________________________________________, право собственности по которому зарегистрировано в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним _____________________________________________________________________________, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированный правах на объект недвижимости.
2.	ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ.
2.1.	Стоимость составляет _____________ (_______________) рублей 00 копеек.
2.2.	Стороны оценивают указанный земельный участок в ______________ (______________) рублей 00 копеек.
2.3.	Я, ____________________________________, купил у _______________________________ указанный земельный участок за ______________ (__________________) рублей 00 копеек.
Расчет между сторонами произведен полностью во время подписания договора.
2.4.	Сторонам нотариусом разъяснено, что соглашение о цене является существенным условием настоящего договора и, в случае сокрытия ими подлинной цены ________________
истинных намерений, они самостоятельно несут риск признания сделки недействительной, а также риск наступления иных отрицательных последствий.
2.5.	________________________________ гарантирует, что она заключает настоящий договор не вследствие стечения тяжелых обстоятельств на крайне невыгодных для себя условиях и настоящий договор не является для нее кабальной сделкой.
2.6.	Стороны при заключении настоящего договора в присутствии нотариуса дают друг другу заверения, что в отношении их не возбуждена процедура банкротства.
3.	ОБРЕМЕНЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.
3.1. Сведения:
Учетный номер части	Площадь (кв.м.)	Содержание ограничения в использовании или ограничения права на объект недвижимости или обременения объекта недвижимости
4.	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
4.1.	_______________________________ продал, а ____________________________ купил по настоящему договору земельный участок свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора они не могли не знать.
4.2.	Ответственность и права сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации, правовыми актами Администрации Московской области, изданными в пределах ее полномочий.
5.	ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
5.1.	Право собственности на указанный _________________________________ возникает у ____________________ с момента регистрации перехода права собственности по настоящему договору в Управлении . Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.
5.2.	Содержание статей 131, 160, 167, 209, 218, 223, 421, 450, 460, 461, 549, 551, 555, 556, 557, Гражданского кодекса Российской Федерации и статей 34, 35, 36 Земельного кодекса Российской Федерации, статей 20, 40, 105.1, 217, 217.1, 220 Налогового кодекса Российской Федерации нотариусом сторонам разъяснено.
5.3.	Расходы по заключению настоящего договора оплачивает покупатель.
5.4.	Настоящий договор прочитан вслух и содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.
5.5.	В соответствии со статьей 556 Гражданского кодекса Российской Федерации при передаче земельного участка стороны составляют в обязательном порядке передаточный акт.
5.6.	Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по экземпляру выдается покупателю ___________________________________ и продавцу ______________________________

Продавец_____________________________________________________________________

Покупатель_____________________________________________________________________